
 

 

 
 

COMUNE DI MONTEPAONE

                         via Roma, 63 

 
 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

 

N. 52 Reg. Det.Area 

 

OGGETTO: Ricorso al TAR Calabria

C/Comune. 

                       Integrazione impegno di spesa e liquidazione 

 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267 e successive modificazioni e integrazioni.

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche.

Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente.

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

Visto lo Statuto Comunale. 

Visto il Decreto del Commissario Straordinario

dirigenziali di Responsabile dell’Area Amministrativa e di attribuzione della relativa indennità di 

posizione. 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.105 del 20/9/2000 con la quale si è stabilito di 

resistere in giudizio avverso il ricorso al TAR Calabria presentato dai Sigg.

l’annullamento previa sospensiva dell’Ordinanza n.18/99;

Premesso che : 

-con il medesimo atto la Giunta Comunale ha nominato quale difensore del Comune l’Avv. 

del Foro di Catanzaro ed ha provveduto ad impegnare la somma di 

sull’apposito capitolo del bilancio comunale;

-con propria determinazione n.51 Reg. Det e n. 226 Reg. Gen. del 9/7/2003 al professionista citato

stata liquidata , a titolo di acconto, la somma di 

-il TAR Calabria con ordinanza n. 2636/03 ha accolto il ricorso ed ha annullato gli atti impugnati;

-a seguito della conclusione della causa 

preavviso di parcella corredato dal parere dell’Ordine degli Avvocati, ammontante ad 

lordo delle trattenute come per legge;

Vista la Determinazione  n.113 /2008 con la quale si 

2583,13 quale secondo acconto; 

Considerato che si rende necessario e doveroso integrare l’impegno di spesa assunto

fatto che dalla data della determinazione 

COMUNE DI MONTEPAONE
(Provincia di Catanzaro) 

 
via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294

AREA AMMINISTRATIVA  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

Ricorso al TAR Calabria- Sigg.ri Paoletti Michele, Paoletti Salvatore e Matozzo Saverio 

Integrazione impegno di spesa e liquidazione saldo Avv. Marino Sannia.

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267 e successive modificazioni e integrazioni. 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme sull'ordinamento del lavoro alle 

pendenze delle Amministrazioni Pubbliche. 

Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente. 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

Commissario Straordinario n. 5987 del 7/8/2014, di conferimento delle funzioni 

dirigenziali di Responsabile dell’Area Amministrativa e di attribuzione della relativa indennità di 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.105 del 20/9/2000 con la quale si è stabilito di 

istere in giudizio avverso il ricorso al TAR Calabria presentato dai Sigg.

l’annullamento previa sospensiva dell’Ordinanza n.18/99; 

on il medesimo atto la Giunta Comunale ha nominato quale difensore del Comune l’Avv. 

del Foro di Catanzaro ed ha provveduto ad impegnare la somma di €uro 258,24, a titolo di acconto, 

sull’apposito capitolo del bilancio comunale; 

on propria determinazione n.51 Reg. Det e n. 226 Reg. Gen. del 9/7/2003 al professionista citato

stata liquidata , a titolo di acconto, la somma di €uro 308,67, al lordo delle trattenute;

l TAR Calabria con ordinanza n. 2636/03 ha accolto il ricorso ed ha annullato gli atti impugnati;

seguito della conclusione della causa con nota del 13/7/2005 , l’Avv. Sannia ha comunicato il 

preavviso di parcella corredato dal parere dell’Ordine degli Avvocati, ammontante ad 

lordo delle trattenute come per legge; 

n.113 /2008 con la quale si è provveduto alla liquidazio

i rende necessario e doveroso integrare l’impegno di spesa assunto

determinazione già citata  la percentuale degli accessori (CAP e IVA) è aumenta 

COMUNE DI MONTEPAONE 

Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

ti Salvatore e Matozzo Saverio 

Avv. Marino Sannia. 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme sull'ordinamento del lavoro alle 

, di conferimento delle funzioni 

dirigenziali di Responsabile dell’Area Amministrativa e di attribuzione della relativa indennità di 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.105 del 20/9/2000 con la quale si è stabilito di 

istere in giudizio avverso il ricorso al TAR Calabria presentato dai Sigg. Paoletti –Matozzo per 

on il medesimo atto la Giunta Comunale ha nominato quale difensore del Comune l’Avv. Marino Sannia 

€uro 258,24, a titolo di acconto, 

on propria determinazione n.51 Reg. Det e n. 226 Reg. Gen. del 9/7/2003 al professionista citato è 

€uro 308,67, al lordo delle trattenute; 

l TAR Calabria con ordinanza n. 2636/03 ha accolto il ricorso ed ha annullato gli atti impugnati; 

5 , l’Avv. Sannia ha comunicato il 

preavviso di parcella corredato dal parere dell’Ordine degli Avvocati, ammontante ad €uro 5166,27 al 

è provveduto alla liquidazione dell’importo di €uro 

i rende necessario e doveroso integrare l’impegno di spesa assunto,anche, in virtu’ del 

la percentuale degli accessori (CAP e IVA) è aumenta 



 

 

tata  di due punti percentuale, al fine di procedere alla liquidazione del  saldo  pari ad €uro 2781,22, al 

lordo; 

Ritenuto disporre la liquidazione delle specificate somme con imputazione della spesa all’apposito 

stanziamento passivo di cui al cap. 124 del bilancio 2015 in fase di stesura; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare   la  

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. 

Lgs. 267/2000; 

Dato  atto che non sussiste conflitto d’interessi in Capo al responsabile del servizio nell’adozione degli 

atti endo-procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, cosi come previsto dall’art. 6 della 

Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del citato D. Leg.vo. n. 267/2000;   

 

 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante del presente atto; 

 

1. Di assumere , a integrazione dell’impegno precedentemente assunto , impegno di spesa per la 

somma di €uro 2781,22, in relazione alla causa in oggetto , relativa alle competenze professionali 

dell’Avv. Marino Sannia ; 

 

2. Di procedere , conseguentemente, alla liquidazione al professionista citato, della somma 

complessiva di €uro 2781,22 di cui al preavviso di parcella, al lordo delle ritenute di legge, a 

titolo di saldo, con imputazione della spesa all’indicato capitolo; 

 

3. Di attestare  la regolarità e la correttezza  del presente atto  ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

4. Dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria , da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art.151,comma 4, del citato D.Leg.vo. n.267/2000; 

 

 

 Data  26/03/2015. 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                             Dott. Francesco Romano  

 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 

267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                   ( Vincenzo Larocca); 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-line comunale 

per quindici  giorni consecutivi .Lì, 26/03/2015 

                                                                                                  L’Addetto alla pubblicazione  

                                                                                                       Sig.ra Rosaria Fabbio 


